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Asystent rodziny; 

Celem pracy asystenta rodziny jest poprawa sytuacji życiowej rodzin objętych usługą, 

w tym w szczególności stworzenie optymalnych warunków służących wychowywaniu 

dzieci i pokonywaniu bieżących problemów rodziny, nabycie i doskonalenie 

umiejętności społecznych rodziców i zwiększenie kompetencji rodzicielskich. Asystent 

pracuje z rodziną w miejscu jej zamieszkania lub innym miejscu uzgodnionym              

z rodziną. Zgodnie z założeniami działania asystenta rodziny skupione są między 

innymi na: wspieraniu rodziny w pokonywaniu trudności i barier, pomocy                   

w uzyskaniu poprawy sytuacji w różnych obszarach funkcjonowania społecznego, 

wdrożeniu prawidłowych postaw życiowych, rodzicielskich wszystkich członków 

rodziny, a przede wszystkim odbudowaniu więzi i relacji rodzinnych. 

Asystent ułatwi rodzicom wypełnianie ról społecznych aby doprowadzić                       

do osiągnięcia podstawowej stabilizacji życiowej i nie dopuścić do umieszczania dzieci 

poza rodziną w placówkach lub rodzinach zastępczych. Jeśli dzieci znajdują się pod 

pieczą zastępczą, rolą asystenta będą działania na rzecz ich jak najszybszego powrotu 

do rodziny. 

W przypadku gdy ośrodek pomocy społecznej poweźmie informację o rodzinie 

przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 

pracownik socjalny przeprowadza w tej rodzinie wywiad środowiskowy, na zasadach 

określonych w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Po dokonaniu 

analizy sytuacji rodziny, pracownik socjalny przeprowadzający wywiad środowiskowy 

wnioskuje do kierownika  ośrodka pomocy społecznej o przydzielenie rodzinie 

asystenta rodziny. Asystent rodziny prowadzi pracę z rodziną w miejscu jej 

zamieszkania lub w miejscu wskazanym przez rodzinę. Liczba rodzin, z którymi jeden 

asystent rodziny może w tym samym czasie prowadzić pracę, jest uzależniona od 

stopnia trudności wykonywanych zadań, jednak nie może przekroczyć 15. 


